
Barboros Radvilaitės ir Žygimanto Augusto medaliais apdovanoti: 
 

2001 m. 

 

BALZEKAS STASYS (STANLEY), JAV lietuvių visuomenės veikėjas, verslininkas, muziejininkas, už 

nuopelnus stiprinant kultūros ryšius tarp Čikagos ir Vilniaus bei reikšmingą S. Balzeko lietuvių kultūros 

muziejaus veiklą JAV; 

 

KITKAUSKAS KAZYS NAPALEONAS, architektas restauratorius, inžinierius statybininkas, kultūros ir 

visuomenės veikėjas, už nuopelnus Vilniaus miestui. 

 

Literatūra ir šaltiniai: 

 

1. Chadasevičius, Saulius. Išeivį Vilnius pagerbė medaliu. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – 2001, rugs. 21, 

priedas "Sostinė", p. 2. 

2. Valstybės dienos proga bus įteiktas Žygimanto Augusto medalis: [architektūros mokslų dr. Kaziui 

Napoleonui Kitkauskui] // Lietuvos aidas. – 2001, liep. 5, p. 2. 

 

2002 m. 

 

KLEIZAITĖ-VASARIS BEATRIČĖ, teatralė, režisierė, pedagogė, bibliotekininkė, visuomenininkė, už 

nuopelnus Lietuvai ir Vilniui. 

 

Literatūra ir šaltiniai: 

 

Kleizaitė-Vasaris, Beatričė. Medalio priedas – 27 puokštės gėlių: [pokalbis su Barboros Radvilaitės 

medaliu apdovanota išeivijos visuomenės veikėja B. Kleizaite-Vasaris / užrašė] Saulius Chadasevičius. – 

Iliustr. // Lietuvos rytas – 2002, rugs. 24, priedas "Sostinė", p. 4. 

 

2004 m. 

 

LANDSBERGIENĖ-RUČYTĖ GRAŽINA, pianistė, pedagogė, siuomenės veikėja, už labdaringą veiklą. 

 

Literatūra ir šaltiniai: 

 

1. G. Ručytė-Landsbergienė apdovanota Barboros Radvilaitės medaliu : [žinutė] // Lietuvos aidas. – 2004, 

gruod. 31, p. 3. 

 

2005 m. 

 

PLISECKAJA MAJA, baleto artistė, choreografė, už nuopelnus Lietuvos kultūrai, baleto menui ir 

kultūrinių ryšių puoselėjimą, Lietuvos ir Vilniaus vardo garsinimą. 

 

Literatūra ir šaltiniai: 

 

1. Verbienė, Irma. Vilniaus savivaldybė apdovanos Pliseckają: 80-metį švenčiančiai pasaulinei baleto 

žvaigždei M. Pliseckajai ketinama įteikti Barboros Radvilaitės medalį // Lietuvos žinios. – 2005, lapkr. 12, 

p. 3. 



 

2006 m. 

 

JUODKA BENEDIKTAS, biochemikas, Vilniaus universiteto rektorius, už Lietuvos mokslo, studijų ir 

Vilniaus reprezentavimą. 

 

Literatūra ir šaltiniai: 

 

1. Razmytė, Janina. Rektoriui – auksinis Žygimanto Augusto medalis. – Portr. // Lietuvos rytas. – 2005, 

gruod. 22, priedas "Sostinė", p. 2. 

 

2007 m. 

 

MIŠKINIS VYTAUTAS, choro dirigentas, pedagogas, kompozitorius, už ilgametį chorinio meno ugdymą 

bei svarų indėlį į Vilniaus miesto muzikinį gyvenimą; 

 

VEISAITĖ IRENA, literatūrologė, germanistė, teatrologė, už nuopelnus Vilniaus miestui. 

 

Literatūra ir šaltiniai: 

 

1. Miškinis, Vytautas. Ilgame sėkmės kelyje – ir nepritapėlio etiketė: Vytauto Miškinio muzikiniai nuopelnai 

Lietuvai įvertinti Žygimanto Augusto medaliu: [pokalbis su chorvedžiu / kalbėjosi] A. Andrikonytė. – Portr. 

// Lietuvos rytas. – 2007, saus. 30, priedas "Mūzų malūnas", p. 1-2. 

2. Zemlickas, Gediminas. Karališki medaliai profesoriams. – Iliustr. // Mokslo Lietuva. – 2007, vas. 1-14 

(Nr. 3), p. 4. 

 

2009 m. 

 

SONDECKIS SAULIUS, smuikininkas, dirigentas, už nuopelnus Vilniaus miestui. 

 

Literatūra ir šaltiniai: 

 

1. Profesoriui Sauliui Sondeckiui – Žygimanto Augusto medalis. − Iliustr. // Lietuvos rytas. − 2009, vas. 14, 

priedas "Sostinė", p. 8. 

 

2010 m. 

 

DAUJOTYTĖ-PAKERIENĖ VIKTORIJA, literatūrologė, rašytoja, už nuopelnus Vilniaus miesto 

kultūrai; 

 

NEKROŠIUS EIMUNTAS, teatro režisierius, už nuopelnus Vilniaus miesto kultūrai. 

 

Literatūra ir šaltiniai: 

 

1. Apdovanoti menininkai už nuopelnus Vilniaus kultūrai. – Iliustr. // 7 meno dienos. – 2010, bal. 30, p. 9. 

 

2012 m. 

 



GAIŽUTIS ALGIRDAS, estetikas, menotyrininkas, kultūrologas, Lietuvos edukologijos universiteto 

rektorius, už nuopelnus Vilniaus miestui; 

 

NOREIKA VIRGILIJUS KĘSTUTIS, dainininkas (tenoras), pedagogas, už nuopelnus kultūrai, garsinant 

Vilnių ir Lietuvą. 

 

Literatūra ir šaltiniai: 

 

1. V. Noreika apdovanotas Žygimanto Augusto medaliu / pagal ELTA ir "Šiaulių naujienų" informaciją 

parengė Romualda Urbonavičiūtė // Šiaulių naujienos. – 2012, rugs. 14, priedas "Bulvaras", p. 3. 

2. Šimkus, Mindaugas. Už nuopelnus sostinei: Lietuvos edukologijos universiteto rektoriui, profesoriui, 

habilituotam daktarui, akademikui Algirdui Gaižučiui Vilniaus rotušėje iškilmingai įteiktas Žygimanto 

Augusto medalis / Mindaugas Šimkus, Tomas Razmus. – Iliustr. // Šviesa. – 2012, gegužė (Nr. 7), p. 1. 

 

2014 m. 

 

VILŪNAS ALGIMANTAS 

2015 m. 

 

RAMAŠKIENĖ VIDA – kino festivalio “Kino pavasaris” direktorė, už visuomeninės ir profesinės veiklos 

įtaką Lietuvai bei jos sostinei; 

 

URBA VYTENIS – „Kaziuko mugės“ organizatorius, senųjų kultūros paveldo tradicijų saugotojas ir 

puoselėtojas, verslininkas.  


